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Datenblatt
Filtration & Separation

Eigenschaften

 Herstellung aus höchstqualitativem Nylon6 Monofilament

 Absolute Abscheideraten

 Nähte: hochwertige Naht mit eingenähtem Dichtband

 Ringausführungen: Polysnap Ring (Polyester oder Polypropylen),
verzinkt oder Edelstahl

 Ringbefestigung: ultraschallgeschweißt oder genäht

 Frei von benetzungsstörenden Stoffen wie Silikon, Ölen und
Schmiermitteln. Für hochwertige Farb- und Lackanwendungen
geeignet

 Hohe Zugfestigkeit. Kreuzungspunktverschweißtes Material

 Oberfläche thermisch behandelt. Faserabgabefrei

 Hohe Durchflussraten bei geringem Druckverlust

 Standard- und kundenspezifische Größen verfügbar

 Geringe Entsorgungskosten

Anwendungen

Vor Gebrauch prüfen Sie bitte die chemische Beständigkeit gegen Ihr Medium bzw. die Einsetzbarkeit für Ihre spezifische
Anwendung.

 Automobilindustrie

 Wasserfiltration und -aufbereitung

 Pharmaindustrie

 Getränke- und Nahrungsmittelindustrie

 Chemische Industrie

Technische Daten

Größe Filterfläche Feinheiten Betriebstemperatur Differenzdruck Volumenstrom*

1 (Ø180x420mm) 0,25 m²

35 - 1200 µm
Absolut (98%)

max. 135°C
Wechsel
empfohlen bei:
1 - max. 1,8 bar

10 - 20 m³/h

2 (Ø180x820mm) 0,50 m² 20 - 40 m³/h

3 (Ø100x230mm) 0,09 m² 5 - 6 m³/h

4 (Ø100x380mm) 0,15 m² 10 – 12 m³/h

5 (Ø150x510mm) 0,25 m² 10 - 20 m³/h

*Daten basierend auf Laborversuchen mit reinem Wasser bei Raumtemperatur sowie kontrolliertem Differenzdruck von 0,1 bar.
Angaben können in Abhängigkeit der spezifischen Anwendung sowie des eingesetzten Filterbeutels abweichen.
Hohe Volumenströme gelten nur für Beutel mit Feinheit > 200µm.
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Bestellbezeichnung

LT- NMO-A - 100 - SE - 2 - PE - R

Filtermaterial Feinheit Nahtausführung Größe Ringausführung Bodenform

NMO-A:
Nylon6
Monofilament

035: 35 µm
050: 50 µm
075: 75 µm
100: 100 µm
125: 125 µm
150: 150 µm
175: 175 µm
200: 200 µm
250: 250 µm
300: 300 µm
350: 350µm
400: 400 µm
600: 600 µm
800: 800 µm
1000:1000µm
1200: 1200 µm

WS:
geschweißte Naht

SE:
genähte Naht

1: 0,25 m²
Ø 180x420 mm

2: 0,5 m²
Ø 180x820 mm

3: 0,09 m²
Ø 100x230 mm

4: 0,15 m²
Ø 100x380 mm

5: 0,25m²
Ø 150x510 mm

P: Polypropylen Polysnap
PE: Polyester Polysnap
PS: Polypropylen

Doppelabdichtung
(nur Größe 5)

ES: Polyester
Doppelabdichtung
(nur Größe 5)

S: verzinkter Stahlring
ST: AISI 304 Edelstahlring
SU: AISI 316L Edelstahlring

R: Rund
V: V-förmig


